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Genuinos, tipicos e auténticos, os vinhos da Adega Cooperativa do Cartaxo servem excecionalmente os dois designios que se
propdem: um elevado grau de qualidade e a satisfacdo e reconhecimento dos verdadeiros apreciadores de vinho.

Castas: Casteldo, Trincadeira, Tinta Roriz, e Syrah.

Tipo de Solos: de natureza argilo-calcarios.

Endlogo: Eng.2 Pedro Gil.

Anadlise fisico-quimica

Analise Valor
Acidez total 5.33
Acidez volatil 0.56
Extracto seco total 31.8
Agucares totais 0.6
pH 3.49
Massa volumica 0.9937
SO2 total 95
Titulo alcool volumétrico 12.92

certificagdo: 24.9327. data: 16-02-2024
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Notas de Prova

Aspecto: Limpido;

Cor: Granada;

Aroma: Frutado com notas de frutos vermelhos;
Sabor: Frutado, macio e equilibrado;

Relagdo com a Gastronomia: Optimo para acompanhar
pratos de carnes vermelhas e bem condimentados.
Deverd ser consumido a temperatura de 162 a 18°C.

O transporte deve ser feito com as garrafas na vertical, bem
acondicionadas e com a menor agitacdo possivel.

Abrir a garrafa na vertical.
Remover o topo da cdpsula.
Retirar rolha com saca-rolhas.

Ndo é aconselhado o consumo por gravidas e criangas.
Contém sulfitos.

O consumo de bebidas alcodlicas perturba a capacidade de
conducdo e operacdo de maquinas.

Pode interferir na ac¢do de determinados medicamentos.
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FICHA TECNICA

Garrafa 750 ml

Dados Logisticos

Capacidade/garrafa 750 ml
N¢ garrafas/caixa 6
N@ caixas/fiada 25
Ne fiadas/palete 5
N¢ caixas/palete 125
N¢ garrafas/palete 750
Codigo EAN garrafas 5601971220432
Cddigo ITF caixa 15601971220330
Dimensoes

comprimento * largura * altura
Caixa 0.24*0.16 *0.33 m
Palete 1.2 *0.8 * 1.80 (euro palete)

Dados de Pesagem

kg
Garrafa 1.251
Caixa 7.506
Palete 956

Acondicionamento

Temperatura 16-182C
Humidade moderada
Exposicao a luz minima
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Garrafa 1000 ml

Dados Logisticos

Capacidade/garrafa
N¢ garrafas/caixa
N@ caixas/fiada

Ne fiadas/palete

N¢ caixas/palete

N¢ garrafas/palete

Codigo EAN garrafas

Codigo ITF caixa

1000 ml

12

9

5

45

540
5601971220449
15601971220344

Dimensoes

comprimento * largura * altura
Caixa 0.36 ¥0.273 ¥0.314 m

Palete 1.2 *0.8 * 1.66 (euro palete)

Dados de Pesagem

kg
Garrafa 1.406
Caixa 17.000
Palete 770
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FICHA TECNICA

Garrafa 375 ml

Dados Logisticos
Capacidade/garrafa
N¢ garrafas/caixa
Ne caixas/fiada
Ne fiadas/palete
N2 caixas/palete

N¢ garrafas/palete

375 ml
20

10

6

60
1200

Codigo EAN garrafas 5601971220418
Codigo ITF caixa 15601971220310

Dimensoes

comprimento * largura * altura
Caixa 0.325 *0.258 ¥ 0.239 m
Palete 1.2 *0.8 * 1.55 (euro palete)

Dados de Pesagem

kg
Garrafa 0.622
Caixa 12.5
Palete 755
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